[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об организации и проведении на территории ГП «Город Кременки» месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период»

     03.11.2023_                                                                                                                        120-п
           Во исполнение Постановления Правительства Калужской области от 21.12.2005г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области»,» в соответствии с Планом основных мероприятий ГП «Город Кременки» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год», в целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения происшествий и гибели людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 годов, городское поселение «Город Кременки» , ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Провести месячник безопасности на водных объектах городского поселения «Город Кременки» в период с 15 ноября по 15 декабря 2023 года.

2. Директорам общеобразовательных учреждений, руководителям предприятий, организаций организовать проведение занятий по правилам безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период. О проделанной работе проинформировать в срок до 15 декабря 2023 года.
3. Ведущему эксперту по безопасности, ГО и ЧС :

      - обеспечить информирование населения о правилах поведениях на водоемах в осенне-зимний период, мерах безопасности и установленных ограничениях;
4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки» в сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы администрации                                                                                              Л.А. Щукин
Исп.: вед.эксперт ГО и ЧС                                                Л.Ф. Головушкина
Рассылка:

в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

Отд.ГОиЧС района- Никитину С.Б.-1экз.

МУП «Благоустройство» - 1 экз.

УМП «Жилищник» - 1 экз.

УМП «Водоканал» - 1 экз.

УМП «Общий дом» - 1 экз.

ГДК – 1 экз.

Библиотека – 1 экз.

Школа им. И.Г.Захаркина – 1 экз.
Школа им.Е.Р. Дашковой – 1экз.
ООО «Кэмп Индустрия» - 1экз.